
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 389 • fax: + 420 485 226 497
e-mail: jitka.sadkova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství 

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                  VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
                              /22.06.2009 OŽPZ/821/2009

KULK/41161/2009
RNDr. Šádková/497 29. července 2009

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále zákon)

Identifikační údaje:

Název:      „Provoz zpracování  autovraků- Nová Ves nad Nisou“

Kapacita a charakter  záměru: 
Cílem záměru je úprava skladové haly st.p.č.1589/1, 1589/2 (v průmyslovém areálu v blízkosti 
betonárny) a změna jejího užívání pro provoz zpracování autovraků  v k.ú. Nová ves nad Nisou
s maximální kapacitou provozu 500 ks autovraků osobních i nákladních aut /rok. Vlastní nakládání 
s autovraky bude prováděno v demontážní hale, kde bude umístěno také shromažďovací místo 
nebezpečných odpadů.

Zařazení záměru dle zákona: 
Záměr naplňuje dikci bodů 10.1 „Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných 
odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování 
ostatních odpadů“ dle přílohy č. 1, kategorie II. zákona. 

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:               Nová Ves nad Nisou            
               kat. území:      Nová Ves nad Nisou 

p.p.č.: 1590/1, 1590/3, 2488/1, 2488/2, 2490/6 
st. p.č.:            1589/1, 1589/2                    

Zahájení:       2009 – uvedení do provozu 

Ukončení:       činnost případně omezená orgánem státní správy v oblasti odpadového hospodářství 

Oznamovatel: Josef Černý, Loužnice 95, Železný Brod   

IČ: 10424091



2

Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude mít 
významný vliv na životní prostředí  a zda bude posuzován podle citovaného zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že při respektování připomínek uplatněných dotčenými správními 
úřady v jednotlivých vyjádřeních k dokumentu oznámení, záměr:

„Provoz zpracování autovraků – Nová Ves nad Nisou“ nemá významný vliv na životní 
prostředí  a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel žádné relevantní 
odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení. V průběhu zjišťovacího řízení se vyjádřily tyto 
instituce: Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, územní pracoviště Jablonec nad Nisou, 
Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec a odbory Krajského úřadu Libereckého kraje.   
Veřejnost se k předmětu zjišťovacího řízení nevyjádřila. V průběhu zjišťovacího řízení 
provozovatel upřesnil navrženou maximální kapacitu demontáže autovraků (osobních i nákladních) 
v množství 500 ks aut/rok. V oznámení uvedený počet  pracovníků (6), kapacita provozu (průměrný 
příjem max. 3 autovraků  denně) a plocha haly (1 097 m2)  roční kapacitě 500 ks zpracovaných 
autovraků odpovídá.

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, územní pracoviště v Jablonci nad Nisou nepožaduje 
posouzení vlivů záměru na životní prostředí. Dopravní obsluha bude probíhat pouze v denní době 
od 7 do 17 hod. Veškeré práce budou probíhat v uzavřeném objektu haly, která je k nejbližšímu 
chráněnému venkovnímu prostoru stavby z hlediska hlučnosti provozu demontáže autovraků 
plnostěnná a v této stěně nejsou provozní prostory. Posouzením charakteru provozu a vzhledem 
k jeho umístění KHS LK konstatuje, že provoz bude z hlediska hlukových limitů probíhat dle 
požadavku nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec, nepožaduje záměr posuzovat 
podle zákona. Z hlediska ochrany vod upozorňuje na nutnost mít schválený havarijní plán  před 
zahájením provozu zařízení. V žádném případě nesmí dojít k úniku jakýchkoliv závadných látek do 
vnějšího prostředí, v tomto případě do dešťové kanalizace, která je vyústěna do Smržovského 
potoka. Pokud by na venkovních plochách mělo docházet ke kontaminaci srážkových vod 
závadnými látkami (zejména ropnými), musí být srážkové vody čištěny v kapacitně vyhovujícím
odlučovači ropných látek, popř. v sorpčních vpustích. Musí být zajištěna pravidelná kontrola a 
včasné vyvážení (čištění) obsahu všech záchytných jímek a van. Stávající objekt by měl být zajištěn 
proti úniku závadných látek do vnějšího prostředí a to i z hlediska ochrany povrchu konstrukcí proti 
poškození chemickými látkami z provozu zařízení. Dokument oznámení vykazuje nesrovnalosti 
v řešení odpadních splaškových vod (v textu je uvedeno čištění v domovní ČOV  s vyústěním do 
dešťové kanalizace a v situačním výkresu je zákres jímky na vyvážení). Vysvětlení nesrovnalosti: 
do doby řádného povolení ČOV budou splaškové vody odváděny do bezodtoké jímky, jejíž obsah 
bude vyvážen na  odpovídající zařízení (ČOV). Z hlediska odpadového hospodářství poukazuje na 
zákonné povinnosti, je nutné se řídit vyhláškou MŽP č. 352/2008 Sb., a zapojit se do informačního 
systému provozovaného MŽP. 

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu nepožaduje 
posouzení záměru v celém rozsahu zákona. Z hlediska státní památkové péče nepředpokládá možný 
vliv provozu zařízení na národní kulturní památky a kulturní památky. Rovněž z hlediska 
cestovního ruchu nepožaduje záměr posoudit v rozsahu celého zákona. 



3

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu upozorňuje, že   
pořizované Zásady územního rozvoje Libereckého kraje sledují záměr  u silnice I/10, úsek Jablonec 
nad Nisou – Smržovka. Obcím se ukládá zpřesňovat a stabilizovat vedení koridoru ve vzájemných 
návaznostech a koordinovat vazby na koridor silnice I/10, úsek Jablonec nad Nisou – Smržovka. 

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravy nemá k záměru závažné připomínky, pouze 
připomíná, aby plošinová automobilová váha byla schopna vážit i těžká nákladní vozidla 
s naloženým odpadem, aby se předešlo k přetěžování silnic ve  vlastnictví Libereckého kraje. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zdravotnictví: nemá k záměru závažné připomínky,
předpokládá, že provozní řád upraví i konkrétní podmínky zajišťující bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci včetně používání osobních ochranných prostředků. Zvýšenou pozornost bude nutné 
věnovat manipulaci s nebezpečnými látkami.

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – z hlediska zákona o 
odpadech  nepožaduje posuzování vlivů na životní prostředí, ale ve svém vyjádření uvádí, že 
v kapitole B.I.6 „Stavební a konstrukční řešení“ oznámení je uvedeno, že podlaha haly bude 
vyspádována k jímce a opatřena nepropustným nátěrem pouze v místě, kde bude docházet 
k vypuštění provozních náplní. Podlahu je třeba takto zabezpečit v celé ploše, kde bude docházet 
k nakládání s nebezpečnými odpady, pokud nebude jejich soustřeďování zajištěno v zabezpečených 
nádobách. Znamená to, že kromě místa určeného k vypouštění náplní musí být podlaha takto 
zajištěná také v místě, kde budou přijaté autovraky před demontáží skladovány a kde bude 
prováděna vlastní demontáž. Taktéž sklad dílů k opětovnému použití musí být zajištěn tak, aby 
nedocházelo ke kontaminaci podlahy především ropnými látkami. Upozorňuje, že na venkovní 
vodohospodářsky nezajištěné ploše nesmějí být skladovány žádné nebezpečné odpady tedy ani 
autovraky zbavené provozních kapalin, ze kterých ještě nebyly demontovány další nebezpečné 
součásti jako např. motor, převodovka.  Z hlediska ochrany přírody vydal krajský úřad  podle § 45i, 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanovisko, kterým vyloučil možný 
významný vliv na evropsky významnou lokalitu soustavy NATURA 2000. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí  dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a zdraví obyvatel.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. Oznamovateli záměru zasíláme kopie doručených vyjádření.

Obec Novou Ves  nad Nisou a Město Smržovka (jako dotčený územně samosprávný celek)  
žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a)  zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce.  Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň žádáme, aby nám zaslaly písemné 
potvrzení o vyvěšení této informace na úředních  deskách.  

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz/ nebo: http://eia.cenia.cz/eia/, kód 
záměru LBK 368.

                                                                                        Ing. Jaroslava Janečková
                                                                     vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

      v.z. RNDr. Jitka Šádková 



4

Rozdělovník ke spisu: OŽPZ/821/2009
                                       KULK/41161/2009

Dotčené územní samosprávné celky:

1. Liberecký kraj – zde – interním sdělením

2. Obec Nová Ves nad Nisou, č.p. 281
468 27 Nová Ves nad Nisou                                                                                                                     

3. Město Smržovka
Nám. T.G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka 

      

Dotčené správní úřady:

1. Česká inspekce životního prostředí                                                              
Tř. 1. máje 26, 460 01 Liberec

2. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje
Turnovská 40, 463 01 Jablonec nad Nisou                                                    

3. Městský úřad Jablonec nad Nisou                                                                                      
Odbor rozvoje, oddělení životního prostředí
Mírové nám. 19, 467 51 Jablonec nad Nisou 
   

   

Oznamovatel:

           Josef Černý, Loužnice 95, 468 22 Železný Brod
         - zastoupený Ing. O. Novotným, Na Hutích 44, 466 01 Jablonec nad Nisou +  kopie vyjádření 

Na vědomí:

       1.  MŽP ČR, odbor OPVI, 
            Vršovická 65, 100 10 Praha 10                                                                     
                    
       2.  MŽP, odbor výkonu státní správy V, 
            1. máje 858/26, 460 01 Liberec 

       
 3.  Městský úřad Jablonec nad Nisou, stavební úřad     +kopie vyjádření, kap. DII.  


